1

ФОНД «НАЦИОНАЛЬНЫЙ НЕГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РЕГУЛЯТОР  БУХГАЛТЕРСКОГО  УЧЕТА

«БУХГАЛТЕРСКИЙ МЕТОДОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(ФОНД «НРБУ «БМЦ»)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ №3 КОМИТЕТА ПО ЛИЗИНГУ

2019-08-27

Дата проведения заседания 27 августа 2019 года

Место проведения заседания Москва,

ул. Садовая-Самотечная, д.7, стр.1, оф.1

Время проведения заседания 15.00 – 18.00 мск

Форма заседания очная

Председательствующий на заседании Сухарева Оксана Александровна

Секретарь заседания Носкова Анастасия Сергеевна

Лицо, ответственное за подсчет голосов Носкова Анастасия Сергеевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ

№ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ

1 Фонд «НРБУ «БМЦ» Сухарева Оксана Александровна

2 ПАО "ГЕОТЕК "Сейсморазведка" Дудина Елена Анатольевна

3 ООО «ЭКСПО-лизинг» Заплечникова Оксана Николаевна

4 АО "Газпромбанк Лизинг" Клочкова Екатерина Владимировна

5 ООО "КиБиТ" Киркорова Неля Ивановна

6 "ОКХ "УРАЛХИМ" Ким Елена Виссарионовна

7 ПАО "ГТЛК" Пластинина Татьяна Анатольевна

8 АО "Сбербанк Лизинг" Плещев Михаил  Борисович

9 ПАО "ГТЛК" Петров Сергей Викторович

10 ЗАО «ГазЛизингТэк» Прусова Ирина Александровна

11 ООО «СИБУР» Пуртова Юлия Борисовна

12 Фонд «НРБУ «БМЦ» Смирнова Светлана Анатольевна

13. АО "Эйч Эл Би Внешаудит" Цовьянова Ольга  Валерьевна

2

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Рекомендация Р-Х/2019 - ОК Лизинг «Курсовые разницы по чистой инвестиции в

аренду»

2. Рекомендация Р-Х/2019 - ОК Лизинг «Продажа арендодателем дебиторской

задолженности по арендным платежам»

РЕШЕНИЯ

1. По вопросу 1 повестки решили:

На основании пункта 5 статьи 24 Федерального закона «О бухгалтерском учете» №402-ФЗ

принять рекомендацию "Курсовые разницы по чистой инвестиции в аренду» в редакции

приложения №1 к настоящему протоколу и опубликовать её под номером Р-104/2019-ОК Лизинг.

Решение по вопросу 1 принято по итогам голосования:

«за»  -  11  участников заседания

«воздержался» - 2 участника заседания

 «против» -  0

2. По вопросу 2 повестки решили:

Продолжить работу над проектом рекомендации «Продажа арендодателем дебиторской

задолженности по арендным платежам», взяв за основу редакцию проекта, изложенную в

приложении №2 к настоящему протоколу.

Председательствующий    О.А. Сухарева

Секретарь  А.С. Носкова

http://bmcenter.ru/Files/R-OK_Lizing_Kursovie_raznici
http://bmcenter.ru/Files/R-OK_Lizing_Kursovie_raznici
http://bmcenter.ru/Files/R-OK_Lizing_Kursovie_raznici
http://bmcenter.ru/Files/R-OK_Lizing_Dohod_ot_prodagi_DZ
http://bmcenter.ru/Files/R-OK_Lizing_Dohod_ot_prodagi_DZ